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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Guamaré
Câmara Municipal de Guamaré

Registro de Preços Eletrônico - 1/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - 0000503 - AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E DE
ENXOFRE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE COM PESO
LÍQUIDO DE 30 KG FARDO, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURANTE ESCOLAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES
A PARTIR DATA DE ENTREGA - Valor Referência: 6,27
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

ECOAÇUCAR ECOAÇUCAR 900 4.392,00

Item: 0002 - 0002017 - ADOÇANTE dietético, liquido, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e sorbitol, frasco de bico
dosador com 100 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir data de entrega. - Valor Referência: 8,38
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 50 346,50

Item: 0003 - 0037925 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO:SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS:COM POLPA DE FRUTAS. - Valor Referência: 6,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

ISIS ISIS 200 1.186,00

Item: 0004 - 0000546 - ABACAXI TIPO PEROLA _ Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho,
aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg. - Valor
Referência: 5,90
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

IN NATURA IN NATURA 350 2.030,00

Item: 0005 - 0000797 - BANANA PRATA _ Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e
intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em
pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg - Valor Referência: 5,07
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

IN NATURA IN NATURA 1.200 6.000,00

Item: 0006 - 0000507 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE
SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALEM DOS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO.
EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA
ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE
ENTREGA, PCT DE 400G. - Valor Referência: 6,43
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

SUPRADELI SUPRADELI 2.500 14.850,00

Item: 0007 - 0000506 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM
INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL
VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADENÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, PCT
400G - Valor Referência: 5,84
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

SUPRADELI SUPRADELI 2.500 14.150,00

Item: 0008 - 0037948 - BOLACHA AMANTEIGADA SALGADA: BOLACHA, SALGADA, MBALAGEM DE 400G. DEVE ESTAR
ÍNTEGRO E CROCANTE. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA, CONTENDO EM SUA ROTULAGEM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE,NÚMERO DE
LOTE E PRAZO DE VALIDADE. - Valor Referência: 6,11
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

JUCURUTU JUCURUTU 2.500 15.000,00

Item: 0009 - 0037927 - CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ (ABIC). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E ATENDER A PORTARIA N 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL
DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 250 GR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 16,47
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

PURO PURO 4.000 51.520,00

Item: 0010 - 0037928 - CHÁ DE BOLDO: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 5,55
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 200 986,00

Item: 0011 - 0037929 - CHÁ DE CAMOMILA: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 6,10
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 200 886,00

Item: 0012 - 0037931 - CHÁ DE ERVA DOCE: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 200 886,00

Item: 0013 - 0037932 - CHÁ DE CIDREIRA: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 200 884,00

Item: 0014 - 0037935 - CHÁ DE HORTELÃ: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 5,64
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

MARATÁ MARATÁ 200 884,00

Item: 0015 - 0000544 - LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e
sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.Kg -
Valor Referência: 5,25
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

IN NATURA IN NATURA 350 1.809,50

Item: 0016 - 0037938 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM PLASTICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE,
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QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA
DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400G. - Valor Referência: 25,31
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

ITALAC ITALAC 1.200 17.736,00

Item: 0017 - 0037939 - MANTEIGA: TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, POTE 500,00 G. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - Valor Referência: 29,54
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

BETANIA BETANIA 200 5.570,00

Item: 0018 - 0037941 - LEITE CONDENSADO: INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E
LACTOSE, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO, EMBALAGEM CAIXA, PESO 395 GRAMAS. - Valor Referência: 6,21
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

ITALAC ITALAC 250 1.545,00

Item: 0019 - 0000545 - MAMÃO, tipo papaia, 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes;
devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e
transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento - Valor
Referência: 4,56
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

IN NATURA IN NATURA 300 1.332,00

Item: 0020 - 0037942 - OVO DE GALINHA: CLASSE A, TIPO EXTRA. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO
GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. - Valor Referência: 26,23
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

CARVIL CARVIL 250 3.695,00

Item: 0021 - 0037943 - PÃO DE FORMA: PÃO TIPO TORRADA, EMBALAGEM COM PESO TOTAL 500G. DEVE CONTER NA
EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - Valor Referência: 7,48
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

DA CASA DA CASA 4.000 29.840,00

Item: 0022 - 0037409 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM
DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Valor
Referência: 11,29
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

L P MENDONCA SOBRINHO
(24.913.657/0001-08)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

KG PURO SABOR 450 2.245,50

Item: 0023 - 0037410 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1
KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Valor
Referência: 15,55
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

L P MENDONCA SOBRINHO
(24.913.657/0001-08)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

KG PURO SABOR 450 2.250,00
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Item: 0024 - 0037411 - POLPA DE FRUTA SABOR UVA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1
KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - Valor
Referência: 20,03
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

L P MENDONCA SOBRINHO
(24.913.657/0001-08)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

KG PURO SABOR 450 4.050,00

Item: 0025 - 0037412 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM
DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - Valor
Referência: 22,53
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

L P MENDONCA SOBRINHO
(24.913.657/0001-08)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

KG PURO SABOR 450 2.250,00

Item: 0026 - 0037945 - PRESUNTO FATIADO: PRESUNTO PERU COZIDO, BAIXO TEOR DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA
ENTREGA DA PEÇA, A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO NÃO DEVE ESTA ACIMA DE 10C°, A EMBALAGEM DEVE SER A
VÁCUO OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS CONTANDO DA DATA DA
ENTREGA. - Valor Referência: 34,18
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

SEARA SEARA 500 16.995,00

Item: 0027 - 0037947 - QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADO, A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO
NÃO DEVE ESTA ACIMA DE 10C°. DEVE ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS
INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - Valor Referência: 49,83
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

G FONSECA DA SILVA
(26.690.106/0001-58)

Adjudicado em: 09/12/2024 -
11:30:59 - Por: EUDES
MIRANDA DA FONSECA

DOMILAC DOMILAC 800 39.832,00

EUDES MIRANDA DA FONSECA

Autoridade Competente
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Guamaré
Câmara Municipal de Guamaré

Registro de Preços Eletrônico - 1/2024

Resultado da Homologação

0001 - 0000503 - AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E DE
ENXOFRE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE COM PESO
LÍQUIDO DE 30 KG FARDO, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURANTE ESCOLAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES
A PARTIR DATA DE ENTREGA - ECOAÇUCAR - Valor Referência: 6,27
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,88 4.392,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0002 - 0002017 - ADOÇANTE dietético, liquido, contendo ciclamato de sódio, sacarina sódica e sorbitol, frasco de bico dosador
com 100 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir data de entrega. - MARATÁ - Valor Referência: 8,38
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 6,93 346,50 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0003 - 0037925 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR: MORANGO, APRESENTAÇÃO:SACO POLIETILENO, CARACTERÍSTICA
ADICIONAIS:COM POLPA DE FRUTAS. - ISIS - Valor Referência: 6,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,93 1.186,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0004 - 0000546 - ABACAXI TIPO PEROLA _ Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma
e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg. - IN NATURA -
Valor Referência: 5,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,80 2.030,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0005 - 0000797 - BANANA PRATA _ Em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e
intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em
pencas integra de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg - IN NATURA - Valor Referência: 5,07
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,00 6.000,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0006 - 0000507 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM
QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALEM DOS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM
INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL
VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, PCT
DE 400G. - SUPRADELI - Valor Referência: 6,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,94 14.850,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0007 - 0000506 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM
INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERA ESTAR EM LOCAL
VISÍVEL DA EMBALAGEM, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADENÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, PCT
400G - SUPRADELI - Valor Referência: 5,84
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,66 14.150,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0008 - 0037948 - BOLACHA AMANTEIGADA SALGADA: BOLACHA, SALGADA, MBALAGEM DE 400G. DEVE ESTAR ÍNTEGRO
E CROCANTE. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA, CONTENDO EM SUA ROTULAGEM IDENTIFICAÇÃO DO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
U

D
E

S
 M

IR
A

N
D

A
 D

A
 F

O
N

S
E

C
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
m

gu
am

ar
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

D
F

4-
8C

93
-0

39
9-

96
32

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

D
F

4-
8C

93
-0

39
9-

96
32



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/12/2024 às 11:31:51.
Código verificador: B02828

Página 2 de 4

PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE,NÚMERO DE
LOTE E PRAZO DE VALIDADE. - JUCURUTU - Valor Referência: 6,11
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 6,00 15.000,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0009 - 0037927 - CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ (ABIC). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
ATENDER A PORTARIA N 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE
NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE DE 250 GR, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - PURO - Valor Referência: 16,47
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 12,88 51.520,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0010 - 0037928 - CHÁ DE BOLDO: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARATÁ - Valor Referência: 5,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,93 986,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0011 - 0037929 - CHÁ DE CAMOMILA: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARATÁ - Valor Referência: 6,10
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,43 886,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0012 - 0037931 - CHÁ DE ERVA DOCE: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARATÁ - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,43 886,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0013 - 0037932 - CHÁ DE CIDREIRA: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARATÁ - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,42 884,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0014 - 0037935 - CHÁ DE HORTELÃ: CAIXA DE 10 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES DE SACHES. PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - MARATÁ - Valor Referência: 5,64
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,42 884,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0015 - 0000544 - LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor
da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.Kg - IN
NATURA - Valor Referência: 5,25
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 5,17 1.809,50 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0016 - 0037938 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM PLASTICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO
PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.
DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS
DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. EMBALAGEM 400G. - ITALAC - Valor Referência: 25,31
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 14,78 17.736,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0017 - 0037939 - MANTEIGA: TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL, POTE 500,00 G. PRAZO DE VALIDADE
MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - BETANIA - Valor Referência: 29,54
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Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 27,85 5.570,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0018 - 0037941 - LEITE CONDENSADO: INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE,
PRAZO DE VALIDADE 1 ANO, EMBALAGEM CAIXA, PESO 395 GRAMAS. - ITALAC - Valor Referência: 6,21
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 6,18 1.545,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0019 - 0000545 - MAMÃO, tipo papaia, 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes;
devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e
transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento - IN NATURA -
Valor Referência: 4,56
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 4,44 1.332,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0020 - 0037942 - OVO DE GALINHA: CLASSE A, TIPO EXTRA. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE,
ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM
APROPRIADA COM 30 UNIDADES. - CARVIL - Valor Referência: 26,23
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 14,78 3.695,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0021 - 0037943 - PÃO DE FORMA: PÃO TIPO TORRADA, EMBALAGEM COM PESO TOTAL 500G. DEVE CONTER NA
EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. - DA CASA - Valor Referência: 7,48
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 7,46 29.840,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0022 - 0037409 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1
KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - KG - Valor
Referência: 11,29
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L P MENDONCA SOBRINHO 4,99 2.245,50 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0023 - 0037410 - POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG
DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO
COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - KG - Valor
Referência: 15,55
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L P MENDONCA SOBRINHO 5,00 2.250,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0024 - 0037411 - POLPA DE FRUTA SABOR UVA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG
DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO
COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. - KG - Valor
Referência: 20,03
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

L P MENDONCA SOBRINHO 9,00 4.050,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0025 - 0037412 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1
KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO
MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CXS. DE ISOPOR CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA - KG - Valor
Referência: 22,53
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação
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L P MENDONCA SOBRINHO 5,00 2.250,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0026 - 0037945 - PRESUNTO FATIADO: PRESUNTO PERU COZIDO, BAIXO TEOR DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA
ENTREGA DA PEÇA, A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO NÃO DEVE ESTA ACIMA DE 10C°, A EMBALAGEM DEVE SER A
VÁCUO OU EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS CONTANDO DA DATA DA
ENTREGA. - SEARA - Valor Referência: 34,18
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 33,99 16.995,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

0027 - 0037947 - QUEIJO MUSSARELA: QUEIJO MUSSARELA, RESFRIADO, A TEMPERATURA DE RECEBIMENTO NÃO
DEVE ESTA ACIMA DE 10C°. DEVE ESTAR APRESENTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS
INGREDIENTES, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - DOMILAC - Valor Referência: 49,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

G FONSECA DA SILVA 49,79 39.832,00 Homologado em 09/12/2024 11:31:27 Por:
EUDES MIRANDA DA FONSECA

EUDES MIRANDA DA FONSECA

Autoridade Competente
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